puerilia audivisse, quod Romanus Pontifex erat

pater et dominus omnium suorum
;

post quem
archiepiscopi et episcopi in orbe prtceminent

polestafe ; inferens eisdem nuntiis, quod ioqne-

renfur de pace hinc inde flrmanda, qua mediante,

et Dei suffraganfe clementia, omne bonum inter

enm et Christianitatem iilarum partium poterat

ordinari.

« Verum iidem nuntii, necessitate et utiiitate

Chrisfianititis attenfa, cum ipso rege ef suis pacis

foedera inierunt pro cunctis hominibus Christianis,

prout ineundi et faciendi pacem hujusmodi, ple-

nam habebant ab eorumdem doniinis facullafem :

quam qnidem pacem tam rex et sui, quam vestri

et alii nuntii supradicli observare inviolabiliter

jurarunt, prout in iitfcris inde confectis, et theu-

tonice scriptis, sigillis pnBdictorum regis et nun-

tionmi communitis , ef quarum tenores , de

Theutonicoin Lafinum franslatos, nobisiiue frans-

misfos, de verbo ad verbum proesentibus inserere

fecimus, plenius continetur, efc. » Subdif, pacis

inifaj conceptam forinuiam Latinis verbis tra-

ductam, a se perlectam auctoritate Apostolica cor-

roborari
,
quam inferius iitteris suis inserit

;

mixfisque precibus, iniperiis, cruciferos eqnites

horlatur , ut contracfnm fcedus reiigiosissime

colant, ex quo divina gloria efrtorescere, ainplifl-

cari religio, iiisoruni augeri decus debeat ; seque

veros fidei pugiles, atque athletas strenuos osten-

dant. Quod si forte violarint, sciant Osiliensi epi-

scopo atque ejns Ecclesiie decano et pra;posifo

parles injunctas, ut ipsos censuris Ecclesiaslicis

percellant.a Dat. Avin. II kal. Septemb., anno viii»

.

Uegis porio Gedcnnini iitteris dies in hiinc niodum

adscripta est. « Dat. in castro nosfio Vilna ann
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noiiiiiii Mcccxxiii, Dnniinica iuoxima posl fcsliim

bcali Micliiiclis ». Dc Gclciiiiiiii rosis conversionc

ajiitnlu ileruni seqnenti .'uino nobis nfTcndum erit.

Niinc rciii|iias Seiilcntiionalcs res pro?e(|naimir.

21. Fnmarinni cthnici in N'>rwef}os bnrbn-

riem exerccvt. — In Norwcf^ia! liinifc nonnulli

populi, (|uil)iis Fiiinar nomcn cst, (Iscmonum ser-

vilutc irrelili , Chrisliana! pielalis ndio in eurn

furorem prorupeie, ul in Nnrwcgiam excurrcnles,

fcrinim l)arl)aricm in fidilcs exercnerint. Qno

trisli nunlio ad Scdem Aposlolicam allalo, Joanncs

tucnda; rclipionis
,

propafiandiciinc lalius /elo

Norwct,fOS incitavit, ut in arma ad exscindendam

impietalem consurj^erent ; ac pra^mia indiiljrcn-

liarum crucis signa secnluris, vcl .'cre aut opcra